Дело № 2-842-35/2024
УИД 91MS0035-01-2024-001198-46

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							         05 сентября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Гончаров С.А., при помощнике мирового судьи ***, ведущей протокол судебного заседания,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю» к Трухину М.А. о возмещении материального ущерба,
Руководствуясь ст. ст. 55 - 57, 59 - 60, 67, 98, 194 - 198, 233 - 237 ГПК Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) к Трухину М.А., ***года рождения, уроженцу *** (паспорт серии ***, выдан ***, код подразделения ***) о возмещении материального ущерба - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Трухина М.А. в пользу Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор № 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Забайкальскому краю» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) материальный ущерб в размере 79 (семьдесят девять) рублей 64 копейки.
Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Забайкальскому краю (ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Забайкальскому краю, л/с ***), ИНН: ***, КПП: ***, ОКТМО: ***, Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА Г. ЧИТА, р/сч ***, БИК банка: ***, Назначение платежа: КБК ***, возмещение материального ущерба.
Взыскать с Трухина М.Р., в доход государства судебные расходы в виде государственной пошлины за рассмотрение дела в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек, на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Казначейство России (ФНС России), счет № ***, кор.счет ***, ИНН ***, КПП ***, Банк получателя: Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК ***, ОКТМО ***, КБК ***, назначение платежа - государственная пошлина по делам рассматриваемым мировым судьей судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      С.А. Гончаров